sueverunt , tueri perseverabunt , a tque - in t an ta tamque pervulgata 

remissione fidei a tque officii - suam conservantes in praescriptionum 

Pontificalium obsequio constantiam, semper . efficient, ut in hoc suo 

Commentario quotquot sunt ephemeridum sincere et integre catholicarum 

scriptores et exemplum sibi proposi tum habean t et suffragium atque 

hor tamentum tempestive inveniant. Nos autem divinorum auspicem 

munerum, ac singularis benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, 

et omnibus qui eumdem Commentar ium conscribunt, apostolicam bene

dictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxv mensis septembris MCMXIII, 

Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS P P . X. 
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III . • 

AD EUGENIUM O' KEEFE EX ARCHIDIOECESI TORUNTINA IN AMERICA ;. CUIUS 

RELIGIOSAM MUNIFICENTIAM LAUDAT. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter egregios 

viros qui professionem catholicam in Torunt ina archidioecesi consen

taneis moribus exornan t , te cum primis numerar i , dilecte Fili, ipse 

Archiepiscopus Nos certiores magna - facile intelligis - cum voluptate 

Nostra nuper fecit. Qui quidem cum tuam in omni beneficentiae genere 

largitatem apud Nos laudavit, tum maxime munificentiam extulit, quam 

in opus novi Seminarii contulisses, et qua locos aliquot ibidem egen

t ibus alumnis Sacrorum suppeditasses. Tu vero nec util ius de Ecclesia 

mereri poteras, nec ita ut maiorem a Deo inires gratiam. Quae Nos tua 

promeri ta libenter hac animi grati significatione prosequimur, a tque 

auspicem divinorum munerum, tibi, dilecte Fili, ac tuis omnibus apo

stolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die iv mensis octobris MCMXIII, Pon

tificatus Nostri anno undecimo, t 

PIUS PP. X. 

IV. 

AD LEONEM ADOLFUM CARDINALEM AMETTE, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, 

CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS INSTITUTI CATHOLICI PARI

SIENSIS PATRONOS. 

Dilecte Fili noster, venerabiles Fratres , salutem et apostolicam bene

dictionem. — Nolumus s tud ia , per ferias aestivas intermissa, in ista 

nobili disciplinarum sede cui praesidetis ante revocari quam vobis plane 

appareat quo Nos erga ipsam animo simus. Quamquam quis ignorat 

quanti a Nobis fiat ins t i tu tum Catholicum Parisiense, ex quo tan ta 

optimorum fructuum copia late d imanavi t? Et quidem iis ipsis de fru

ctibus gra tu lamur vobis, simul optantes , ut in posterum in dioeceses 

vestras multo profluant uberiores. Ceterum, ut vobis ad Inst i tutum tuen

dum Nostra non defuit opera, ita posthac non defuturam pro certo 

490 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

v . 

AD AUGUSTINUM CARD. RICHELMY, ARCHIEPISCOPUM TAURINENSEM, OB LIT

TERAS DEVOTIONIS PLENAS BEATISSIMO PATRI EXHIBITAS OCCASIONE 

ANNUI CONGRESSUS AUGUSTAE TAURINORUM AB EPISCOPIS PE.DEMONTA-

NAE REGIONIS NUPER CELEBRATI. 

Dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Nuperrime Augustae Taur inorum, ut quotannis asso-

letis, congregati, l i t teras ad Nos dedistis, cum vestrae in Nos pietatis 

testes, tum nuncias fructuum satis ube rum quos omnem Pedemonta-

habeatis . Quod si per epistulam Offlciosissimis litteris, mense augusto 

datam, t res dioeceses Venetensem, Corisopitensem et Briocensem con

sortione vestra seiunximus, ut in tui t ionem catholicae Andegavensis 

s tudiorum Universitatis opes suas conferrent, idcirco fecimus tum quia 

necessitas urgebat eius avertendi in tentus , tum quia plur imum confi -

debamus vobis. Etenim, si unusquisque vestrum eam pecuniae vim in 

Insti tuti usum attulerit quam est sancte pollicitus, et optimum quemque 

dioecesis suae ad maiorem largitatem studiose excitaverit, persuasum 

habemus , fore ut, quan tum sustentando Inst i tuto Parisiensi opus est, 

abunde suppetat . 

Iure autem Nos vobis confidere argumento est quod paulo ante 

accepimus, disciplinarum istic numerum magisteriis de re oeconomica 

et de commerciis auctum esse. Consilium vehementer l audamus ; quod 

ipsum copiosioribus inter catholicos Parisienses qui vel mercaturam 

faciunt vel artificia exercent, i ta probari velimus, ut, oblata largiter 

stipe, eorundem magisteriorum stabilitati et incremento prospiciant. 

Nam quo in genere beneficentiae aliquid de iis opibus rectius colloca

v e r i s , quibus Dei benignitas eos locupletavit? 

Pergite igitur in incepto fidenter; neque enim fit, cum christiani 

populi salus agitur, ut Dei providentis auxilium diu desideretur. Cuius 

auspicem et paternae benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte Fili 

Noster, venerabiles Fratres , et clero populoque vestro apostolicam bene

dictionem peramanter impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII mensis octobris anno MCMXIII, 

Pontificatus Nostri undecimo. 

P IUS P P . X. 
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nam regionem percepisse testamini ex piaculari hoc anno. Gratum utrum

que Nobis, qui in fratrum ac filiorum amore conquiescimus ac de omni